
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/27/2023

  
  

      
  
  

 CERTIFICADO

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 5 de diciembre de 2023, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 2167/2023:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, el Real
Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen Local, Reglamento Orgánico Municipal publicado en el B.O.P núm 111, de 13/06/2017 y demás legislación
vigente  y  concordante,  atribuyen  a  esta  Presidencia,  y  atendidos  los  procedimientos  que  cada  uno  de  los
Departamentos responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado  a esta Alcaldía,
RESUELVE:

Primero: Convocar sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día 12/12/2023 (primera convocatoria), a
las 09:15 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

1.  LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR:  ACTA DE
FECHA 28/11/2023, CONVOCATORIA ORDINARIA.

2. CME/96/2023. CONTRATO MENOR DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ARQUEÓLOGO/A DIRECTOR/A EN
LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "PROTECCIÓN Y VALORIZACIÓN TURÍSTICA Y PATRIMONIAL DEL SECTOR V
DE LA VILLA ROMANA DE L' ALBIR.

3. CNSER/4/2023. APROBACIÓN EXPEDIENTE SERVICIO DE SOFTWARE DE CONTROL REMOTO ISL ONLINE.

4.CON/76/2023. PROPUESTA CONVENIO DE COLABORACIÓN CLUB ATLETISMO EL FARO.
 
5.CON/71/2023.PROPUESTA CONVENIO DE COLABORACIÓN CLUB FRONTENIS.

6. RP/20/2023. PROPUESTA DE RESOLUCIÓN EXPEDIENTE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL RP/20/2023

7. CON/13/2023. PROPUESTA CONVENIO DE COLABORACIÓN ASOCIACIÓN ASPANION.

Id
en

tif
ic

ad
or

 C
l/w

 A
zM

8 
H

vV
C

 +
rd

O
 C

qv
b 

5i
/5

 o
E

4=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es



8.  BAS/80/2023.  SOLICITUD  DE  AUTORIZACIÓN,  PARA  SUSPENSIÓN  CAUTELAR  DEL  SUMINISTRO  DEL
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE L'ALFÀS DEL PI,  A CLIENTES NO DOMÉSTICOS.

9.CON/65/2023. PROPUESTA CONVENIO DE COLABORACIÓN CLASSIC CAR CLUB ALFAZ DEL PI.

10.PSU/7/2023. CONTESTACIÓN RECURSO DE REPOSICIÓN.
 
11.  PROY/9/2022.  APROBACIÓN  DE  LA  CERTIFICACIÓN  DE  OBRAS  N.º7  Y  ÚLTIMA ,  DE  LA  ACTUACIÓN
«EJECUCIÓN PISTA POLIDEPORTIVA TIPO PP1, EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE L' ALFÀS DEL PI». 

Tercero: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria en el Portal de
Transparencia del Ayuntamiento: 

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

Lo acuerda, manda y firma D. Vicente Arques Cortés,  Alcalde-Presidente  del  Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi.

*
    

lY para que conste y surta los efectos que se estimen pertinentes, extiendo el presente testimonio 
de orden, en L'Alfàs del Pi, 

Id
en

tif
ic

ad
or

 C
l/w

 A
zM

8 
H

vV
C

 +
rd

O
 C

qv
b 

5i
/5

 o
E

4=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es

ALCALDIA

Fecha firma: 05/12/2023 13:15:09 CET

ALCALDIA

SELLO ELECTRONICO

SECRETARIA

Fecha firma: 05/12/2023 13:15:11 CET

SECRETARIA

SELLO ELECTRONICO


